АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2020              401/1-ПА

О внесении изменений в Порядок предоставления юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, субсидии по возмещению затрат в сфере содержания

общежития, расположенного по адресу: г. Асбест, ул. Челюскинцев, д.15,

в 2020 году», утвержденный постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 07.07.2020 № 391-ПА

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам–производителям

товаров, работ, услуг», решением Думы Асбестовского городского округа

от 26.12.2019 № 30/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов», Приказом Финансового управления

администрации Асбестовского городского округа от 30.12.2016 № 146

«Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении

субсидий из бюджета Асбестовского городского округа юридическим лицам

(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,

субсидии по возмещению затрат в сфере содержания общежития, расположенного

по адресу: г. Асбест, ул. Челюскинцев, д.15, в 2020 году, утвержденный

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 07.07.2020

№ 391-ПА (далее - Порядок) следующие изменения:

2

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 Порядка  изложить в новой редакции:

«1.5. Субсидии расходуются по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное

хозяйство», подразделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства», виду расходов 811 «Субсидии на возмещение

недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием

услуг» в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на указанные

цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью в рамках муниципальной

программы Асбестовского городского округа «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и повышение энергетической эффективности в Асбестовском

городском округе до 2024 года».

1.2. Пункт 1.6 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Субсидия предоставляется на основании заключенного соглашения

между Муниципальным казенным учреждением «Управление заказчика

жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста» с Получателем

(юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг)

субсидии по возмещению затрат в сфере содержания общежития, расположенного

по адресу: г. Асбест, ул. Челюскинцев, дом 15 (приложение № 3 к Порядку) (далее

- Соглашение)».

1.3. Абзац 4 пункта 1.7 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.7. Размер потребности Получателя в Субсидии рассчитывается

по формуле:

С = (Побщ-Пн)/2866,0 х (S1 + S2) где:

Побщ – планируемые затраты по содержанию общего имущества

многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Асбест, ул. Челюскинцев,

дом 15 (рублей);

Пн - суммой начисленных платежей за содержание общего имущества

многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Асбест, ул. Челюскинцев,

дом 15 (рублей);

2866,0 - площадь помещений многоквартирного дома, расположенного

по адресу: г. Асбест, ул. Челюскинцев, дом 15, на которую начисляется плата

за содержание общего имущества (кв.м.) (рассчитанная на основании сведений

из реестра муниципального имущества, технического паспорта здания, сведений

из единого государственного реестра о праве собственности на жилые и нежилые

помещения);

S1 - площадь муниципального жилого фонда (кв.м.);

S2 - площадь муниципального нежилого фонда (кв.м.)».

1.4. Пункт 1.8 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.8. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке

на основании заключенного Соглашения в пределах бюджетных ассигнований и

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели на 2020 год».

1.5. Подпункт 2.9.4 пункта 2.9 раздела 2 Порядка изложить в новой

редакции:

consultantplus://offline/ref=BDA520187632F8E35D9F45037FCF2DC1FCEAEB4C58E6ED56A2F5C36E4CBA339C43A4F2AD9341871118E11EA0A407D2D8FC4DE9E6700203C55B82FF7Af5n0I

3

«2.9.4. Справку о жилой и нежилой площади муниципального жилищного

фонда».

1.6. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений и

разместить полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

О.В.Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/